
Ani neměli čas se zaradovat. JAK RUSKO
GENIÁLNĚ PŘELSTILO ZÁPAD V NÁHORNÍM
KARABACHU
- CZ24 News | 7. října 2023

NÁHORNÍ KARABACH: Dokonce je mi trochu líto našich bývalých západních expartnerů.
Tolik úsilí a dřiny. A teď, když se zdálo, že je možno otevřít šampaňské, se najednou
ukazuje, že se prostě nechali napálit. Zatímco si mysleli, že už mají Rusko, a už ani téměř
neskrývali své erotické představy o podobě tohoto procesu, najednou se ukázalo, že celou
dobu měli je samotné.

Ne, v zásadě byl plán docela dobrý a všechno šlo dobře. Ale nějak se nakonec ukázalo, že jejich plán
byl jen součástí ruského plánu. A co víc, museli vynaložit svoje úsilí a prostředky, pro realizaci toho,
co ve skutečnosti pracovalo na Rusko. Je to, jako kdybyste vynaložili spoustu úsilí na to, abyste dali
do pořádku opuštěný pozemek, a už jste přemýšleli, kam na něj postavíte saunu a kde gril, ale pak by
přišel soused, ukázal vám dokumenty k tomuto pozemku a vzal si ho pro sebe a ani neřekl – „Díky“.

Přibližně tak to bylo s činiteli Západu a jejich touhou vytlačit Rusko z Kavkazu. A v zájmu tohoto
“velkého” cíle pracují už desítky let (i když ve skutečnosti na této touze pracují už několik století, ale
nějak jim to moc nevychází). Začněme tím, že Západ už několik let připravoval barevnou revoluci v
Arménii. V květnu 2018 se mu pak podařilo dostat k moci svého chráněnce Pašinjana. Nikol
Vovajevič se toho rázně ujal a začal vytrvale zhoršovat vztahy s Ruskem. Hlavním bodem plánu bylo
rozehrát kartu Náhorního Karabachu. A je třeba říci, že nápad to byl v zásadě geniální.

Zaprvé se na jeho základě plánovalo vystoupení Arménie z Organizace Smlouvy o kolektivní
bezpečnosti a v budoucnu umístění základen NATO na jejím území. Za druhé, učinit přítomnost
Ruska v regionu nelegitimní. Za třetí ukázat Rusko jako zemi neschopnou chránit své spojence. A
pokud by se podařilo zažehnout vojenský konflikt za účasti Íránu, Ruska a Turecka, bylo by to pro
Západ ideální.

Kromě toho podle plánu Západu koridor Zangezur, který bude vyňat z ruské kontroly, výrazně zhorší
vyhlídky ruského plánu Sever-Jih.

A Západ samozřejmě počítal s tím, že bude v tomto konfliktu vystupovat jako hlavní arbitr, který
samozřejmě vše „moudře“ posoudí ve svůj prospěch. A nyní Západ horečně přemýšlí, v jaké fázi se
něco pokazilo. Vždyť se zdálo, že je vše připraveno. A Nikol Vovajevič udělal všechno podle plánu.
Vzdal se Karabachu (a udělal to před rokem v Paříži). A cvičení s Američany bylo načasováno na toto
datum, aby bylo možné rychle nahradit ruské mírové síly silami NATO. A dokonce, aby ještě více
ublížila Rusku, přijala Arménie status Mezinárodního trestního soudu (tedy že jako zatkne Putina).

https://cz24.news/ani-nemeli-cas-se-zaradovat-jak-rusko-genialne-prelstilo-zapad-v-nahornim-karabachu/
https://cz24.news/ani-nemeli-cas-se-zaradovat-jak-rusko-genialne-prelstilo-zapad-v-nahornim-karabachu/
https://cz24.news/ani-nemeli-cas-se-zaradovat-jak-rusko-genialne-prelstilo-zapad-v-nahornim-karabachu/


V Granadě už bylo vše připraveno, aby s fanfárami přijali západní plán řešení konfliktu. Nevím, zda
bylo koupeno šampaňské, ale Západ si určitě už mnul ruce.

A pak se na poslední chvíli ukázalo, že veškeré úsilí přišlo vniveč. Írán, Turecko a Rusko vyřešily
všechny problémy samy. Ale co je pro Západ nejurážlivější, vůbec ÚPLNĚ bez jeho účasti. A
prohlášení hlavy Ázerbájdžánu, že do Granady nejel, protože nevidí důvod řešit otázky urovnání se
zeměmi, které nemají s regionem nic společného, to také není pro Západ stravitelné. A to se týká
Západu, který je standardně přesvědčen, že má co do činění s naprosto jakýmkoli regionem světa.

V mírovém urovnání jde především o to, že bezpečnost Zangezurského koridoru bude zajišťovat
Rusko a arménská vojska by tam vůbec neměla být ani nikde poblíž.

Takže Rusko se tedy nejenže z regionu nestáhlo, ale ve skutečnosti v něm ještě posílilo svůj význam.
Arménie, vyděšená předběžnými požadavky Ázerbájdžánu (včetně uzavření jaderné elektrárny a
stamiliardových reparací), se navíc nyní ocitla v pozici rukojmího. Pouze vliv Ruska může pomoci,
když ne odstranit, tak alespoň odložit takové požadavky, které jednoduše ukončí arménskou státnost.
Jednoduše řečeno, dokud jste loajální k Rusku, můžete klidně spát, v opačném případě si připravte
100 miliard a zhasněte světla.

A pokud si někdo myslí, že se taková krásná kombinace odehrála až v posledních dnech, zjevně se
mýlí. Není pochyb o tom, že toto uspořádání bylo předem dohodnuto mezi hlavními hráči v
regionu, tedy Ruskem, Íránem a Tureckem. A západní plán nejenže nepřekážel, ale dokonce vzal
na sebe většinu hrubé práce.

Nyní můžeme s jistotou říci, že jedinou stranou, která prohrála, je Arménie (a samozřejmě ti, kteří
zemi k takovému jednání dotlačili). Všechny ostatní strany na tom vydělaly. Rusko tak pouze posílilo
svou roli v tomto regionu. Navíc obchodní trasa vedoucí přes Zangezurský koridor již nebude
konkurentem severojižní trasy, ale její součástí.

Nejbolestivější ránu však dostal Západ. Jasně se ukázalo, že doby, kdy se všechny světové problémy
řešily tak, jak západní země naznačily, jsou pryč. Ruská politika makroregionů se ukázala v praxi. A
nejen ukázala, ale i dokázala, že pouze země, které jsou součástí tohoto regionu, by měly určovat
úroveň a formy vzájemné interakce.



 

ZDROJ

Zpracoval: Peter008/Pokec24

http://dzen.ru/a/ZR4259xrTzBHXu-1?referrer_clid=1400&utm_referer=cont.ws

